

**Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s.Corten r-nul Taraclia Obiect
Nr.209-2017/24**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-3
Площадка №1 - Amenajarea (Inverzire)**

Valoarea de deviz 26 369,03 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Деревья				
1	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare(Копание ям)	m3	2,00	137,500 137,500	275,00 275,00
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot -(Сораци de foioase - Tei)(Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)-Лиственные деревья - Липы	buc	16,00	382,719 39,500	6 123,50 632,00
		<i>Total</i>	Lei			6 398,50
		Total Деревья Inclusiv salariu				6 398,50 907,00
		1.2. Кустарники				
3	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si	m3	0,31	137,097 137,097	42,50 42,50

1	2	3	4	5	6	7
		separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare(Копание ям)				
4	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Tifari decorativ - Ciubusnic)	buc	20,00	153,220 18,000	3 064,40 360,00
		<i>Total</i>	Lei			3 106,90
		Total Кустарники Inclusiv salariu				3 106,90 402,50
		1.3. Газон обыкновенный 730,0м2				
5	TsH230A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm. (Обработка земли мотоблоком с фрезой, глубиной 12-15 см)	100m2	7,30	929,162 130,000	6 782,88 949,00
6	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засеивание газонов)	100m2	7,30	400,000 260,000	2 920,00 1 898,00
		<i>Total</i>	Lei			9 702,88
		Total Газон обыкновенный 730,0м2 Inclusiv salariu				9 702,88 2 847,00
		1.4. Укрепление откосов посевом трав 46,0м2				
7	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Укрепление откосов)	100m2	0,46	399,783 259,783	183,90 119,50
		<i>Total</i>	Lei			183,90
		Total Укрепление откосов посевом трав 46,0м2 Inclusiv salariu				183,90 119,50
		<i>Total</i>	Lei			19 392,18
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				19 392,18 4 276,00
		<i>Total</i>	Lei			19 392,18

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	24 %			1 026,24
		Cheltuieli de transport	1 %			99,04
		Cheltuieli directe				20 517,46
		Cheltuieli de regie	5 %			1 025,87
		Total				21 543,33
		Beneficiu de deviz	2 %			430,86
		Total				21 974,19
		TVA	20 %			4 394,84
		Total deviz:				26 369,03
		Inclusiv salariu				4 276,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s.Corten r-nul Taraclia Obiect
Nr.209-2017/24**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-3
Площадка №1 - Amenajarea (Inverzire)**

Valoarea de deviz 26 369,03 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-3:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	59,15	50,00	2 957,500
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,39	50,00	369,500
3.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	18,98	50,00	949,000
						4 276,00
Total manopera						

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	7,76	140,00	1 086,400
2.	111100010000-1	Puieti arbori foioase fara balot - Tei	buc	16,64	330,00	5 491,200
3.	111100010000-2	Puieti arbusti foioase fara balot Tifari decorativ -Ciubusnic)	buc	20,80	130,00	2 704,000
4.	154212610894	Ulei TAD-17	l	5,84	22,00	128,480
5.	232011620050	Benzina A-92	l	7,30	20,00	146,000
6.	232018620180	Ulei CASTROL	l	4,96	70,00	347,200
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,07	10,00	0,700
						9 903,98
Total materiale de construcții						

Utilaje de construcții:

1.	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	12,41	420,00	5 212,200
						5 212,20
Total utilaje de construcții						

Total	Lei	19 392,18
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 026,24
Cheltuieli de transport	1 %	99,04
Cheltuieli directe		20 517,46
Cheltuieli de regie	5 %	1 025,87
Total		21 543,33
Beneficiu de deviz	2 %	430,86
Total		21 974,19
TVA	20 %	4 394,84

Total deviz:

26 369,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din s.Corten r-nul
Taraclia Obiect Nr.209-2017/24**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Деревья				
1	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare(Копание ям)	m3			137,500 137,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7500	50,00	137,50
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot - (Сорасі de foioase - Tei)(Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)- Лиственные деревья - Липы	buc			382,719 39,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	50,00	2,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	50,00	37,50
	111100010000-1	Puieti arbori foioase fara balot - Tei	buc	1,0400	330,00	343,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.2. Кустарники				
3	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare(Копание ям)	m3			137,097 137,097
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7500	50,00	137,10
4	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Tifari decorativ - Ciubusnic)	buc			153,220 18,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	50,00	17,00
	111100010000-2	Puieti arbusti foioase fara balot Tifari decorativ - Ciubusnic)	buc	1,0400	130,00	135,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.3. Газон обыкновенный 730,0м2				
5	TsH230A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm. (Обработка земли мотоблоком с фрезой, глубиной 12-15 см)	100m2			929,162 130,000
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,6000	50,00	130,00
	232011620050	Benzina A-92	l	1,0000	20,00	20,00
	154212610894	Ulei TAD-17	l	0,8000	22,00	17,60
	232018620180	Ulei CASTROL	l	0,6800	70,00	47,56
	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	1,7000	420,00	714,00
6	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засевание газонов)	100m2			400,000 260,000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	50,00	260,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	140,00	140,00
		1.4. Укрепление откосов посевом				

1	2	3	4	5	6	7
		трав 46,0м2				
7	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Укрепление откосов)	100m2			399,783 ----- 259,783
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	50,00	259,78
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	140,00	140,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.